
２０２１年　短答式試験対策

教　　材 Ｄ　Ｖ　Ｄ 教　　材
科　目 内　容 科　目 内　容 科　目 内　容

共通 受講ガイド 鑑定理論 基本講義①～⑮ 共通 受講ガイド

鑑定理論 不動産鑑定評価基準冊子 鑑定理論 不動産鑑定評価基準冊子

基本テキスト 基本テキスト

動画・音声配信日 講義録配信日 動画・音声配信日 講義録配信日 短答ミニテスト冊子 短答ミニテスト冊子

1 1 20/7/9(木) 20/7/13(月) 20/7/13(月) 論文式過去問題集（2020年度版） 論文式過去問題集（2020年度版）

2 2 7/16(木) 7/20(月) 7/20(月) 2 鑑定理論 短答アプローチレジュメ 鑑定理論 基本講義⑯～⑳ 2 鑑定理論 短答アプローチレジュメ

3 3 7/22(水) 7/28(火) 7/28(火) 鑑定理論 短答式基礎答練①・② 鑑定理論 短答アプローチ①② 鑑定理論 短答式基礎答練①・②

4 4 7/30(木) 8/3(月) 8/3(月) 　　　　　　　問題・解答・ﾏｰｸｼｰﾄ 　　　　　　　問題・解答・ﾏｰｸｼｰﾄ

5 5 8/6(木) 8/10(月) 8/10(月) 鑑定理論 行政法規 基本テキスト

6 6 8/20(木) 8/24(月) 8/24(月) 過去問題集（上・下）

7 1 8/27(木) 8/31(月) 8/31(月) 行政法規 基本テキスト 鑑定理論 短答式過去問題集（2021年版）

8 7 9/3(木) 9/7(月) 9/7(月) 過去問題集（上・下） 行政法規 短答式基礎答練①

9 8 9/10(木) 9/14(月) 9/14(月) 6 行政法規 基本講義①・② 　　　　問題・解答・マークシート

10 9 9/18(金) 9/24(木) 9/24(木) 7 － － 行政法規 基本講義③～⑤ 行政法規 短答式基礎答練②

11 10 9/24(木) 9/27(日) 9/27(日) 鑑定理論 短答式過去問題集（2021年版） 行政法規 基本講義⑥ 　　　　　問題・解答・ﾏｰｸｼｰﾄ

12 11 10/1(木) 10/5(月) 10/5(月) 行政法規 短答式基礎答練①

13 12 10/8(木) 10/12(月) 10/12(月) 　　　　問題・解答・マークシート

14 2 10/15(木) 10/19(月) 10/19(月) 行政法規 短答式基礎答練①

15 基本講義⑦・⑧

16 行政法規 短答式基礎答練② 行政法規 基本講義⑨～⑪

17 　　　　　問題・解答・ﾏｰｸｼｰﾄ

18 1/24(金) 1/24(金) 行政法規 基本講義⑫

19 1/25(土) 1/29(水) 1/29(水) 短答式基礎答練②

20 1/28(火) 1/31(金) 1/31(金)

1 2/13(木) 2/14(金) 2/14(金)

2 2/15(土) 2/19(水) 2/19(水)

1 2/19(水) 2/21(金) 2/21(金)

2 2/22(土) 2/26(水) 2/26(水)

1 2/27(木) 2/28(金) 2/28(金)

2 2/29(土) 3/4(水) 3/4(水) ※視聴・配信期限：２０２１/８/３１

- 3/4(水) 3/6(金) 3/6(金) ※動画配信日と教材発送日は前後することがあります。

２０２１年　短答式試験対策 （教育訓練給付制度をご利用の方）

教　　材 Ｄ　Ｖ　Ｄ 教　　材
科　目 内　容 科　目 内　容 科　目 内　容

共通 受講ガイド 鑑定理論 基本講義①～⑳ 共通 受講ガイド

鑑定理論 不動産鑑定評価基準冊子 短答アプローチ①② 鑑定理論 不動産鑑定評価基準冊子

基本テキスト 基本テキスト

動画・音声配信日 講義録配信日 動画・音声配信日 講義録配信日 短答ミニテスト冊子 行政法規 基本講義①～⑫ 短答ミニテスト冊子

1 1 短答式基礎答練①・② 短答式過去問題集（2021年度版）

2 2 短答アプローチレジュメ 短答アプローチレジュメ

3 3 短答式基礎答練①・② 短答式基礎答練①・②

4 4 　　　　　問題・解答・ﾏｰｸｼｰﾄ 　　　　　問題・解答・ﾏｰｸｼｰﾄ

5 5 行政法規 基本テキスト 行政法規 基本テキスト

6 6 過去問題集（上・下） 過去問題集（上・下）

7 1 短答式基礎答練①・② 短答式基礎答練①・②

8 7 　　　　問題・解答・マークシート 　　　　問題・解答・マークシート

9 8

10 9

11 10

12 11

13 12 ※視聴・配信期限：２０２１/８/３１

14 2 ※動画配信日と教材発送日は前後することがあります。

15

16

17

18

19

20

1

2

1

2

1

2

-

- -

- -

- -

短答式基礎答練

短答式基礎答練①②

短答式基礎答練

基本講義

1 20/10/27(火)

基本講義

※都合により、講師、発送日程等を変更する場合がございます。
　  日程変更が生じた際は「マイページ」にてお知らせいたします。

20/11/4(水) 20/11/4(水)

1 20/10/27(火)

短答式過去問題集（2021年度版）

20/11/4(水)

2/18(火)

7/28(火)

行 政 法 規 発送日

基本講義

短答式基礎答練

基本講義

短答式基礎答練

8/14(金)

1

Web通信講座
Web・音声DLﾌｫﾛｰ

ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ
講座

視聴開始日

4

5

20/1/17(金)

発送日

ＤＶＤ通信講座　教材発送日程 Ｗｅｂ通信講座　教材発送日程

9/18(金)

10/13(火)

10/27(火)

9

10

11

※都合により、講師、発送日程等を変更する場合がございます。
　  日程変更が生じた際は「マイページ」にてお知らせいたします。

20/1/17(金)

2/7(金)

3 2/18(火)

1

3/17(火)

7/14(火)

3

2/7(金)

Web通信講座
Web・音声DLﾌｫﾛｰ

ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ
講座

視聴開始日

20/1/22(水)

5 9/1(火)

論文アプローチ

論文式基礎答練

短答アプローチ

短答式基礎答練

Web通信講座
Web・音声DLﾌｫﾛｰ

ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ
講座

視聴開始日

基本講義

【短答本科生】　ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ講座／ＤＶＤ通信講座／Ｗｅｂ通信講座／音声ＤＬフォロー

　　ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ講座／Ｗｅｂ通信講座
　　Ｗｅｂ・音声ＤＬフォロー視聴・配信開始日程

ＤＶＤ通信講座　教材発送日程 Ｗｅｂ通信講座　教材発送日程

鑑 定 理 論 行 政 法 規 発送日 発送日

6 10/13(火)

8 9/1(火)

短答式基礎答練①②
4 7/14(火)

20/11/4(水) 20/11/4(水) 20/11/4(水)

20/1/22(水)
20/1/21(火)

鑑 定 理 論

短答アプローチ

短答式基礎答練

論文アプローチ

論文式基礎答練

基本講義

　　ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ講座／Ｗｅｂ通信講座
　　Ｗｅｂ・音声ＤＬフォロー視聴・配信開始日程

Web通信講座
Web・音声DLﾌｫﾛｰ

ﾋﾞﾃﾞｵﾌﾞｰｽ
講座

視聴開始日

受講上

の注意

受講上

の注意
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