2021年 短答式試験対策

ビデオブース講座/Web通信講座 Web・音声DLフォロー視聴・配信開始日程

DVD通信講座 教材発送日程

Web通信講座 教材発送日程

鑑 定 埋 論							
			Web通信講座 Web・音声DLフォロー				
基本講義	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16	20/1/21(火)	20/1/22(水)	20/1/22(水)			
	18		1/24(金)	1/24(金)			
	19	1/25(土)	1/29(水)	1/29(水)			
	20	1/28(火)	1/31(金)	1/31(金)			
短答アプローチ	1	2/13(木)	2/14(金)	2/14(金)			
,	2	2/15(土)	2/19(7k)	2/19(7k)			
短答式基礎答練	1	2/19(水)	2/21(金)	2/21(金)			
	2	2/22(土)	2/26(7k)	2/26(7K)			
論文アプローチ	1	2/27(木)	2/28(金)	2/28(金)			
	2	2/29(土)	3/4(7k)	3/4(水)			
論文式基礎答練	-	3/4(水)	3/6(金)	3/6(金)			

行 政 法 規							
		Web通 Web•音声	ピデオプース 講座				
		動画・音声配信日	講義録配信日	視聴開始日			
	1	20/7/9(木)	20/7/13(月)	20/7/13(月			
	2	7/16(木)	7/20(月)	7/20(月			
基本證義	3	7/22(水)	7/28(火)	7/28(火			
至小時我	4	7/30(木)	8/3(月)	8/3(月			
	5	8/6(木)	8/10(月)	8/10(月			
	6	8/20(木)	8/24(月)	8/24(月			
短答式基礎答練	1	8/27(木)	8/31(月)	8/31(月			
	7	9/3(木)	9/7(月)	9/7(月			
	8	9/10(木)	9/14(月)	9/14(月			
基本證義	9	9/18(金)	9/24(木)	9/24(木			
CC-1-111-426	10	9/24(木)	9/27(日)	9/27(日			
	11	10/1(木)	10/5(月)	10/5(月			
	12	10/8(木)	10/12(月)	10/12(月			
短答式基礎答練	2	10/15(木)	10/19(月)	10/19(月			

	発送日			教 材		DVD
	光及口	科	目	内 容	科目	内 容
		共通		受講ガイド	鑑定理論	基本講義①~⑤
		鑑定項	里論	不動産鑑定評価基準冊子		
1	20/1/17(金)			基本テキスト		
				短答ミニテスト冊子		
				論文式過去問題集(2020年度版)		
2	2/7(金)	鑑定理	里論	短答アプローチレジュメ	鑑定理論	基本講義16~20
3	2/18(火)	鑑定理	里論	短答式基礎答練①・②	鑑定理論	短答アプローチ①②
Ů	2/10(入)			問題・解答・マークシート		
4	3/17(火)	_		_	鑑定理論	短答式基礎答練①②
Ľ	0, 1, (50)					
5	7/14(火)	行政法	去規	基本テキスト		
Ľ				過去問題集(上·下)		
6	7/28(火)				行政法規	基本講義①・②
7	8/14(金)	-		-	行政法規	基本講義③~⑤
		鑑定項	里論	短答式過去問題集(2021年版)	行政法規	基本講義⑥
8	9/1(火)	行政法	去規	短答式基礎答練①		
				問題・解答・マークシート		
9	9/18(金)	_		_	行政法規	短答式基礎答練①
Ľ	0/10(11)					基本講義⑦・⑧
10	10/13(火)	行政法	去規	短答式基礎答練②	行政法規	基本講義⑨~⑪
Ľ	00			問題・解答・マークシート		
11	10/27(火)	L		_	行政法規	基本講義12
Ľ						短答式基礎答練②

	発送日		教 材
	жен	科目	内 容
		共通	受講ガイド
		鑑定理論	不動産鑑定評価基準冊子
1	20/1/17(金)		基本テキスト
			短答ミニテスト冊子
			論文式過去問題集(2020年度版)
2	2/7(金)	鑑定理論	短答アプローチレジュメ
3	2/18(火)	鑑定理論	短答式基礎答練①・②
,	2/10(人)		問題・解答・マークシート
4	7/14(火)	行政法規	基本テキスト
*	7/ T4(X)		過去問題集(上・下)
		鑑定理論	短答式過去問題集(2021年版)
5	9/1(火)	行政法規	短答式基礎答練①
			問題・解答・マークシート
6	10/13(火)	行政法規	短答式基礎答練②
,	10, 10()		問題・解答・マークシート

受講上 の注意

※都合により、講師、発送日程等を変更する場合がございます。 日程変更が生じた際は「マイページ」にてお知らせいたします。

※視聴·配信期限:2021/8/31

※動画配信日と教材発送日は前後することがあります。

2021年 短答式試験対策(教育訓練給付制度をご利用の方)

ビデオブース講座/Web通信講座 Web・音声DLフォロー視聴・配信開始日程

DVD通信講座 教材発送日程

Web通信講座 教材発送日程

共通 受講ガイド 鑑定理論 不動産鑑定評価基準冊子 基本テキスト 短答ミニテスト冊子

内容

鑑定理論

		Web通 Web·音声	ピデオブース 講座	
				講坐 視聴開始日
		動画・音声配信日	講義録配信日	DUNCTION
基本講義	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20	20/11/4(水)	20/11/4(水)	20/11/4(水)
短答アプローチ・	2			
短答式基礎答練	2			
論文アプローチ・	1			
論文式基礎答練	-			

行政法規

		Web通 Web·音声	ピデオプース 講座		
		動画·音声配信日 講義録配信日		視聴開始日	
	1				
	2				
基本講義	3				
空 个時我	4				
	5				
	6	İ			
短答式基礎答練	1	20/11/4(7k)	20/11/4(7k)	20/11/4(7k)	
	7	20/11/4(/)(/	20/11/4(/)(/	20/11/4030	
	8				
基本講義	9				
空 小時報	10				
	11				
	12				
短答式基礎答練	2				

	発送日	数 材					DVD
70,22 E	科	目	内 容	科	目	内 容	
		共ì	<u> </u>	受講ガイド	鑑定	理論	基本講義①~②
		鑑	定理論	不動産鑑定評価基準冊子			短答アプローチ①②
				基本テキスト			短答式基礎答練①②
				短答ミニテスト冊子	行政	法規	基本講義①~⑫
				短答式過去問題集(2021年度版)			短答式基礎答練①・②
	20/10/27(火)			短答アプローチレジュメ			
'	20/10/27(%)			短答式基礎答練①・②			
				問題・解答・マークシート			
		行	女法規	基本テキスト			
				過去問題集(上·下)			
				短答式基礎答練①・②			
				問題・解答・マークシート			

	共通	受講ガイド	鑑定理論	基本講義①~②		ı
鑑足	鑑定理論	不動産鑑定評価基準冊子		短答アプローチ①②		l
		基本テキスト		短答式基礎答練①②		l
		短答ミニテスト冊子	行政法規	基本講義①~⑫		l
		短答式過去問題集(2021年度版)	式過去問題集(2021年度版) 短答式			l
20/10/27(火)		短答アプローチレジュメ			1	l
		短答式基礎答練①・②				ľ
		問題・解答・マークシート				l
	行政法規	基本テキスト				l
		過去問題集(上・下)				l
		短答式基礎答練①・②				l
		問題・解答・マークシート				l

短答式過去問題集(2021年度版) 短答アプローチレジュメ 短答式基礎答練①・② 問題・解答・マークシート 行政法規 基本テキスト 過去問題集(上·下) 短答式基礎答練①・② 問題・解答・マークシー

発送日 科 目

受講上 の注意

※都合により、講師、発送日程等を変更する場合がございます。 日程変更が生じた際は「マイページ」にてお知らせいたします。

※視聴·配信期限:2021/8/31

※動画配信日と教材発送日は前後することがあります。